kekuasaan atau wewenang yang melekat pada 

jabatan atau kedudukannya, atau oleh pemberi 

hadiah atau janji dianggap melekat pada jabatan 

atau kedudukan tersebut, dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan atau denda 

paling banyak Rp 150.000.000,00 (seratus lima 

puluh juta rupiah) 

Siapa ?

Mengapa ?

• Kesempatan 

• Rasionalisasi 

• Sistem 

• Tekanan

• Penyalahgunaan 

wewenang

• Gaya hidup tinggi

• Serakah 

TERJADI KORUPSI

HILANGNYA INTEGRITAS

Akibat ?

Cara Menghindari ?

• Bangun integritas;
Banyak bersyukur;